
DETERMINAZIONE CUC N. 5 del 12-11-2018

COMUNE DI PONTE SAN PIETRO
               Cümü de Pùt San Piero
      (PROVINCIA DI BERGAMO • Bèrghem)

CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA – COMUNE DI PONTE SAN PIETRO
(CAPOFILA), COMUNE DI CARONA E COMUNE DI COSTA VALLE IMAGNA

DETERMINAZIONE CUC N. 5 del 12-11-2018

Oggetto: LAVORI DI REALIZZAZIONE NUOVA PALESTRA NELL'AREA DEL CENTRO LA PROPOSTA
DI VIA SAN MARCO (LOCALITA BRIOLO) CON CESSIONE DI BENE IMMOBILE A TITOLO DI
PARZIALE CORRISPETTIVO: DETERMINA A CONTRARRE AI SENSI DELLART. 32 COMMA 2 DEL
D.LGS. N. 50/2016 - CIG: 76857777D1  CUP: J39B18000120004

Il Dirigente del Settore 2
Pianificazione e gestione del territorio

Dr. Pietro Oliva

VISTO
Il Decreto Sindacale n. 15 del 01.08.2018 con il quale è stata conferita, al Dott. Oliva Pietro, la
direzione del Settore 2 – Direzione servizi di gestione e controllo del territorio
Il progetto 2.02.02 “lavori pubblici e manutenzione strutture ed infrastrutture”
con deliberazione di C.C. n. 67 del 23.12.2017 è stato approvato il bilancio di previsione 2017-
2018-2019;
Con deliberazione di Giunta Comunale n. 247 del 23.12.2017 è stato approvato il Piano Esecutivo
di Gestione (PEG) 2018/2020 definitivo;

PREMESSO che l’Amministrazione comunale ha programmato la realizzazione di una nuova
palestra nell’area del Centro La Proposta di Via San Marco (località Briolo), con cessione di bene
immobile a titolo di parziale corrispettivo ai sensi dell’art. 191 del D. Lgs 50/2016,  e che a tal fine
l’opera è stata prevista negli atti di programmazione e nel piano triennale opere pubbliche
2018/2020, elenco annuale 2018 approvato con deliberazione C.C. n. 62 del 23.12.2017 e
successivamente aggiornato con deliberazione C.C. n. 16 del 11.05.2018;

VISTA la deliberazione della Giunta Comunale n. 198 del 26.10.2018 con la quale è stato
approvato il progetto esecutivo per la realizzazione dei lavori in oggetto, progetto composto dai
seguenti elaborati:
Progetto architettonico e coordinamento della sicurezza in fase di progettazione
Fascicoli
Relazione Generale e Quadro Economico
Dettagli costruttivi
Abaco dei serramenti
Piano di manutenzione - Manuale d'uso
Piano di manutenzione - Manuale di manutenzione
Piano di manutenzione - Sottoprogramma delle prestazioni
Piano di manutenzione - Sottoprogramma dei controlli
Piano di manutenzione - Sottoprogramma degli interventi
Piano di Sicurezza di coordinamento
Computo oneri per la sicurezza
Quadro di incidenza della manodopera
Fascicolo dell’opera
Analisi dei rischi
Computo metrico estimativo complessivo
Elenco prezzi unitari



DETERMINAZIONE CUC N. 5 del 12-11-2018

Lista delle categorie
Schema di Contratto
Capitolato Speciale d'Appalto

Tavole
R1001 Rilievo - Planimetria complessiva
E1001 Progetto esecutivo - Inquadramento urbanistico
E1002 Progetto esecutivo - Percorsi per l’accesso e vie d’esodo
E1003 Progetto esecutivo - Impianto planivolumetrico
E1004 Progetto esecutivo - Planimetria e sezioni di sbancamento del terreno
E1005 Progetto esecutivo - Schema fognario
E1006 Progetto esecutivo - Pianta piano terra - Tracciamenti pendenze e forometrie
E1007 Progetto esecutivo - Pianta piano terra - Materiali e opere di finitura
E1008 Progetto esecutivo - Pianta piano tribune
E1009 Progetto esecutivo - Sezioni
E1010 Progetto esecutivo - Prospetti
E1011 Progetto esecutivo - Volume prefabbricato - Pianta piano terra e dettagli
E1012 Progetto esecutivo - Volume prefabbricato - Pianta della copertura e dettaglio
E1013 Progetto esecutivo - Volume prefabbricato - Prospetti
E1014 Progetto esecutivo - Tribune
E1015 Progetto esecutivo - Dettaglio degli spogliatoi
E6001 Progetto esecutivo - Layout di cantiere
E6002 Progetto esecutivo - Cronoprogramma

Progetto strutturale
Fascicoli
Relazione tecnica strutturale
Piano di manutenzione - Opere strutturali

Tavole
001 Progetto esecutivo - Pianta fondazioni
002 Progetto esecutivo - Tabella pilastri
003 Progetto esecutivo - Carpenteria pilastri
004 Progetto esecutivo - Carpenteria pilastri
005 Progetto esecutivo - Carpenteria fondazioni
006 Progetto esecutivo - Carpenteria fondazioni
007 Progetto esecutivo - Carpenteria fondazioni
008 Progetto esecutivo - Carpenteria fondazioni
009 Progetto esecutivo - Pianta copertura
010 Progetto esecutivo - Carpenteria travi copertura

Progetto degli impianti meccanici
Fascicoli
Relazione tecnica, Capitolato speciale: prescrizioni esecutive e Piano di manutenzione degli
impianti meccanici
Relazione tecnica ex legge 10/91 e Calcoli esecutivi degli impianti
Computo metrico estimativo impianti meccanici
Elenco prezzi unitari impianti meccanici

Tavole
001 Progetto esecutivo – Impianto termico – Schema centrale termica
002 Progetto esecutivo – Impianto termico – Riscaldamento palestra
003 Progetto esecutivo – Impianto termoventilazione e rinnovo dell’aria – Pianta e schemi
004 Progetto esecutivo – Impianto idrico e sanitario – Pianta
005 Progetto esecutivo – Impianto antincendio – Pianta

Progetto degli impianti elettrici
Fascicoli



DETERMINAZIONE CUC N. 5 del 12-11-2018

Relazione tecnica impianti elettrici
Relazione di calcolo degli impianti elettrici
Schemi quadri elettrici
Protezione contro i fulmini
Piano di manutenzione - Impianti elettrici
Computo metrico estimativo impianti elettrici
Elenco prezzi unitari impianti elettrici
Capitolato Speciale d'Appalto - Prescrizioni tecniche impianti elettrici

Tavole
01118-E-100Progetto esecutivo - Planimetria generale – Impianto di terra e percorso delle
condutture principali
01118-E-110Progetto esecutivo – Pianta piano terra – Distribuzione impianti di forza motrice
01118-E-120Progetto esecutivo – Pianta piano terra – Distribuzione impianti di illuminazione
normale e di emergenza
01118-E-130Progetto esecutivo – Pianta piano terra – Distribuzione impianti speciali

Relazione geologica, idrogeologica e sismica

dai quali si rilevano le opere da realizzare ed i costi complessivi pari ad Euro 2.200.000,00 di cui
Euro 1.940.000,00  (comprensivi degli oneri della sicurezza pari a Euro 40.000,00) per opere a
base di gara ed Euro 260.000,00 per somme a disposizione dell’Amministrazione comunale;

RILEVATO che
al finanziamento di tale opera si provvede come segue:
 600.000,00 Euro: Mutuo Cassa depositi e prestiti già concesso alla stazione
appaltante (Comune di Ponte San Pietro)
331.777,87 Euro: Permuta immobile di proprietà comunale incluso nel piano delle
alienazioni anno 2018;
1.268.222,13 Euro: Fondi della stazione appaltante
Che il Codice Identificativo Gare (CIG) assegnato alla gara per l’individuazione
dell’operatore economico cui assegnare l’affidamento dei lavori in progetto è: 76857777D1;
Che il CUP è: J39B18000120004;

CONSIDERATO pertanto che si rende ora necessario avviare le procedure di gara per la scelta
dell’operatore economico cui affidare l’esecuzione dei lavori;

DATO ATTO che detti lavori risultano d’importo inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria fissate
dall’articolo 35 del D. Lgs 50/2016 che per i lavori è pari ad Euro 5.225.000,00;

RILEVATO che per l’affidamento e l’esecuzione dei lavori d’importo inferiore a tale soglia, c.d.
“contratti sotto soglia comunitaria” l’articolo 36 del Decreto Legislativo n. 50 del 18.04.2016
prevede quanto segue:
1. l'affidamento e l'esecuzione di lavori, servizi e forniture di importo inferiore alle soglie di cui
all'articolo 35 avvengono nel rispetto dei principi di cui all'articolo 30, comma 1, nonché nel rispetto
del principio di rotazione e in modo da assicurare l'effettiva possibilità di partecipazione delle
microimprese, piccole e medie imprese.
2. Fermo restando quanto previsto dagli articoli 37 e 38 e salva la possibilità di ricorrere alle
procedure ordinarie, le stazioni appaltanti procedono all'affidamento di lavori, servizi e forniture di
importo inferiore alle soglie di cui all'articolo 35, secondo le seguenti modalità:

………………………. Omississ ……………………………………;a)
………………………. Omississ ……………………………………;b)
………………………. Omississ ……..…………………………….;c)
per i lavori di importo pari o superiore a 1.000.000 di euro mediante ricorso alle procedured)
ordinarie fermo restando quanto previsto dall’art. 95, comma 4, lettera a);

RITENUTO di avviare la procedura aperta di cui all’art. 36 comma 2 lettera d) del D.Lgs. n.
50/2016, da aggiudicarsi con il criterio del minor prezzo di cui all’art. 95 comma 4 lettera a) del

http://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2016_0050.htm
http://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2016_0050.htm
http://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2016_0050.htm
http://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2016_0050.htm
http://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2016_0050.htm
http://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2016_0050.htm
http://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2016_0050.htm
http://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2016_0050.htm
http://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2016_0050.htm
http://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2016_0050.htm
http://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2016_0050.htm


DETERMINAZIONE CUC N. 5 del 12-11-2018

D.Lgs. n. 50/2016 da determinarsi sulla base del ribasso percentuale sull’importo dei lavori posto a
base di gara;

DATO ATTO che la scelta dell’aggiudicazione con il criterio del minor prezzo è motivata dal fatto
che la tipologia del servizio rientra tra quelli di cui all’articolo 95 comma 4 lettera a) del D. Lgs
50/2016, e nello specifico che:
- i lavori sono di importo pari o inferiore a Euro 2.000.000,00
- l’affidamento dei lavori avviene con procedura ordinaria
- l’affidamento dei lavori avviene sulla base del progetto esecutivo;

RITENUTO altresì di procedere all’affidamento dei lavori mediante strumenti informatici (cfr art. 58
del D.Lgs. n. 50/2016) e nello specifico a mezzo della piattaforma Sintel - Sistema di
intermediazione telematica di Regione Lombardia – che in forma gratuita e in completa autonomia
consente di effettuare, online, gare sopra e sotto soglia nel rispetto di tutte le procedure previste
dalla normativa vigente in materia;

DATO ATTO che dalla succitata documentazione tecnica di progetto, dal bando di gara, schema di
contratto, Documento di Gara Unico Europeo (DGUE), Istanza di partecipazione (Modello A),
Tracciabilità dei flussi finanziari (modello B), offerta economica (Modello C), all’uopo predisposti dal
Responsabile Unico del Procedimento, si rilevano tutti gli elementi necessari per lo svolgimento
della gara;

APPURATO che, con riferimento alle disposizioni dell’articolo 51 comma 1 del D. Lgs. n. 50/2016,
per entità, tipologia, consistenza, i lavori in appalto non sono suddivisibili in lotti.
La suddivisione in lotti non è attuabile per le seguenti motivazioni:

stante la natura e le specifiche tecniche costruttive dei lavori oggetto d'appalto,-
l’esecuzione per lotti renderebbe antieconomico e non funzionale il progetto stesso
oltre che appesantire e complicare le procedure per la gestione delle fasi di
affidamento, esecuzione e collaudo
trattasi di opera non suddivisibile in lotti autonomamente funzionali;-
l’appalto prevede la cessione di immobile a titolo di parziale corrispettivo ai sensi-
dell’articolo 191 del D. Lgs 50/2016 pertanto non è possibile frazionare tale
cessione in lotti ovvero abbinare la cessione ad un singolo lotto poiché
antieconomico per l’operatore, con il rischio di non poter aggiudicare la gara per
mancanza di offerenti;

VISTO l’articolo 32 comma 2 del Decreto Legislativo n. 50/2016, nonché l’articolo 192 del Decreto
Legislativo 267/2000 in base ai quali prima dell’avvio della procedura di affidamento dei contratti
pubblici, le Amministrazioni individuano gli elementi essenziali del contratto, i criteri di selezione
degli operatori economici e delle loro offerte;

DATO ATTO che il contratto che si andrà a stipulare per la realizzazione dell’opera in oggetto:
è relativo alla sola esecuzione di lavori;
ha come fine quello dell’incremento del patrimonio comunale e delle strutture con finalità
sportive;
l’oggetto è l’affidamento dei lavori di realizzazione nuova palestra nell’area del Centro La
Proposta di Via San Marco (località Briolo);
i lavori verranno affidati mediante l’uso di piattaforma elettronica Sintel secondo la procedura
aperta di cui all’art. 36 comma 2 lettera d) del D.Lgs. n. 50/2016, da aggiudicarsi con il criterio
del minor prezzo di cui all’art. 95 comma 4 lettera a) del D.Lgs. n. 50/2016 da determinarsi sulla
base del ribasso percentuale sull’importo dei lavori posto a base di gara;
il contratto sarà parte a corpo e parte a misura, ai sensi dell’art. 59 comma 5-bis del D.Lgs.
n. 50/2016;
la forma del contratto è quella pubblica amministrativa e verrà stipulato in modalità elettronica a
cura dell’ufficiale rogante della Stazione appaltante, ai sensi dell’articolo 32 comma 14 del
Decreto Legislativo n. 50/2016. Lo stesso conterrà le obbligazioni principali delle parti;



DETERMINAZIONE CUC N. 5 del 12-11-2018

le clausole essenziali del contratto sono: l’oggetto del lavoro, il corrispettivo, i tempi di
realizzazione, le penali, le norme in materia contributiva ed assicurativa, nonché le norme in
materia di sicurezza dei lavoratori;

RITENUTO pertanto di procedere con l’appalto dei lavori;

Visti:
Lo Statuto Comunale;
L'articolo 191 e l'articolo 183 del Decreto Legislativo 267/2000;
L'articolo 184 del Decreto Legislativo 267/2000;
Il regolamento di contabilità;
Il Decreto Legislativo 18 aprile 2016 n. 50;
Il DPR n. 207 del 2010;

DETERMINA

Di prendere atto di quanto in premessa esposto nonché del progetto esecutivo dei lavori di1.
realizzazione nuova palestra nell’area del centro “La proposta” di via San Marco (località
Briolo) e di approvare gli atti inerenti la procedura aperta per l’affidamento dei lavori ossia:
bando di gara, schema di contratto, Documento di Gara Unico Europeo (DGUE), Istanza di
partecipazione (modello A), Tracciabilità dei flussi finanziari (modello B), offerta economica
(Modello C), all’uopo predisposti dal Responsabile Unico del Procedimento, dai quali si
rilevano tutti gli elementi necessari per lo svolgimento della gara, il cui valore a base
d’appalto ammonta ad Euro 1.940.000,00 di cui Euro 40.000,00 per oneri della sicurezza
non soggetti a ribasso, precisando che il quadro economico complessivo dell’opera –
approvato con deliberazione della Giunta Comunale n. 198 del 26.10.2018 è il seguente:

QUADRO ECONOMICO
1. Lavori a base d’appalto – parte a corpo e parte a
misura 1.900.000,00
Oneri per la sicurezza (non soggetti a ribasso) 40.000,00

Totale opere a base d’asta 1.940.000,00

2.  Somme a disposizione dell’A.C.
a)Iva 10% sui lavori di cui al punto 1. 194.000,00

b)Spese tecniche per CSE (compreso cnpaia 4%
ed iva 22%)

15.605,50

c)Incentivo funzioni tecniche (art. 113 del D. Lgs
50/2016

16.500,00

d)Supporto al RUP per verifica e validazione
progetto esecutivo

3.806,40

e)Relazione geologica, tecnica, idrologica, sismica,
invarianza idraulica

2.737,68

f)Indagine geognostica (prove sul terreno) 2.440,00
g)Spese per collaudo statico e tecnico
amministrativo

10.000,00

e)Spese tecniche per C.P.I.- (compreso cnpaia 4%
ed iva 22%)

7.000,00



DETERMINAZIONE CUC N. 5 del 12-11-2018

h)Imprevisti, arrotondamenti, accantonamenti ex
art. 16, c.1., lett. b) del DPR 207/2010

7.910,42

Totale Somme a disposizione dell’A.C. 260.000,00

TOTALE COMPLESSIVO 2.200.000,00

di avviare la procedura aperta per l’affidamento dei lavori in oggetto ai sensi dell’art. 362.
comma 2 lettera d) del D.Lgs. n. 50/2016, da aggiudicarsi con il criterio del minor prezzo di
cui all’art. 95 comma 4 lettera a) del D.Lgs. n. 50/2016 determinato mediante ribasso
percentuale sull’importo dei lavori posto a base di gara, nel rispetto delle modalità meglio
dettagliate nel bando di gara che si approva con il presente provvedimento;

Di procedere all’affidamento dei lavori mediante ricorso al mercato elettronico e nello3.
specifico a mezzo della piattaforma Sintel – Sistema di Intermediazione telematica di
Regione Lombardia – che in forma gratuita e in completa autonomia consente di effettuare,
on line, gare sopra e sotto soglia nel rispetto di tutte le procedure previste dalla normativa
vigente in materia;

di prendere atto delle disposizioni dell’articolo 32 comma 2 del D. Lgs 50/2016 e di stabilire4.
che il contratto che si andrà a stipulare per la realizzazione dei lavori in oggetto:
è relativo alla sola esecuzione di lavori;
ha come fine quello dell’incremento del patrimonio comunale e delle strutture con finalità
sportive;
l’oggetto è l’affidamento dei lavori di realizzazione nuova palestra nell’area del Centro La
Proposta di Via San Marco (località Briolo);
i lavori verranno affidati mediante l’uso di piattaforma elettronica Sintel secondo la
procedura aperta di cui all’art. 36 comma 2 lettera d) del D.Lgs. n. 50/2016, da aggiudicarsi
con il criterio del minor prezzo di cui all’art. 95 comma 4 lettera a) del D.Lgs. n. 50/2016 da
determinarsi sulla base del ribasso percentuale sull’importo dei lavori posto a base di gara;
il contratto sarà parte a corpo e parte a misura ai sensi dell’art. 59 comma 5-bis del
D.Lgs. n. 50/2016;
la forma del contratto è quella pubblica amministrativa e verrà stipulato in modalità
elettronica a cura dell’ufficiale rogante della Stazione appaltante, ai sensi dell’articolo 32
comma 14 del Decreto Legislativo n. 50/2016. Lo stesso conterrà le obbligazioni principali
delle parti;
le clausole essenziali del contratto sono: l’oggetto del lavoro, il corrispettivo, i tempi di
realizzazione, le penali, le norme in materia contributiva ed assicurativa, nonché le norme in
materia di sicurezza dei lavoratori;

di dare atto che la somma necessaria per la realizzazione dei lavori, pari ad Euro5.
1.940.000,00 (comprensivi degli oneri della sicurezza non soggetti a ribasso pari ad Euro
40.000,00) oltre IVA 10%, per complessivi Euro 2.134.000,00 nel rispetto delle modalità
previste dal principio applicato della contabilità finanziaria di cui all’allegato n. 4.2 del
Decreto Legislativo n. 118 del 23.06.2011 e successive modificazioni, in considerazione
dell’esigibilità della medesima, viene imputata agli esercizi in cui l’obbligazione viene a
scadenza secondo quanto riportato nella tabella che segue:

Capito
lo

Codice di Bilancio CP/

FPV

Descrizione capitolo Imputazione spesa a bilancio
finanziario

2018 € 2019 € 2020 €

11624 06.01-2.02.01.09.016 CP Lavori di realizzazione
nuova palestra Via San

1.802.222,13 331.777,87 0



DETERMINAZIONE CUC N. 5 del 12-11-2018

Marco

Precisare, altresì, che l’entrata di Euro 331.777,87 (corrispondente al valore dell’immobile6.
di proprietà comunale ceduto a titolo di pagamento dell’ultima rata di saldo dell’importo
contrattuale dei lavori, come precisato nel bando di gara), viene accertata a carico del
capitolo 2565 – codice bilancio 4.04.01.08.017 “Alienazione capannone Ponte Servizi” del
bilancio finanziario 2018-2020 annualità 2019.

Preventivare, allo stato della procedura, il seguente cronoprogramma relativo all’opera7.
pubblica di che trattasi:
Entro il 31.12.2018: celebrazione gara d’appalto (ai fini dell’iscrizione nel FPV della spesa-
preventivata a copertura finanziaria dell’opera) e possibile aggiudicazione;
Entro il mese di febbraio 2019: consegna lavori previa stipula del contratto d’appalto;-
Entro l’anno 2020: fine lavori e cessione dell’immobile comunale in pagamento del saldo;-

Di riservarsi di modificare con competente provvedimento di natura contabile l’esigibilità8.
delle somme impegnate ed accertate per la realizzazione dell’opera pubblica sulla base del
cronoprogramma sopra indicato;

Di accertare, ai sensi e per gli effetti di cui all’articolo 9 del Decreto Legge n. 78/20099.
(convertito in Legge n. 102/2009), che il programma dei pagamenti contenuto nella tabella
che precede è compatibile con gli stanziamenti di bilancio e con i vincoli di finanza pubblica;

di precisare, a norma dell’art. 183, comma 9 bis del vigente TUEL, che trattasi di spesa10.
ricorrente;

Di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa contabile di cui11.
all’articolo 147bis comma 1 del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente
provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il
cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da
parte del responsabile del servizio;

Di dare atto, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147 bis comma 1 del D.Lgs.12.
n. 267/2000 e dal relativo regolamento comunale sui controlli interni, che il presente
provvedimento, non comporta ulteriori riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico
finanziaria o sul patrimonio dell’ente;

Di dare atto che la presente determinazione, trasmessa al Servizio Finanziario per gli13.
adempimenti di cui al comma 4 dell’art.151 del D. Lgs. n. 267/2000, ha efficacia immediata
dal momento dell’acquisizione dell’attestazione di copertura finanziaria e viene pubblicata
sull’Albo Pretorio ai fini della generale conoscenza;

Di trasmettere il presente atto al responsabile del servizio controllo di gestione ragioneria14.
per l’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai
termini degli artt. 151 e 153 del D.Lgs. 267/2000 e degli artt. 26 e 27 del regolamento di
contabilità approvato con deliberazione consiliare n. 30/02.

Di dare atto altresì ai sensi dell’art. 6 bis della Legge n. 241/1990 e dell’art. 1 comma 9 lett.15.
e) della Legge n. 190/2012 della insussistenza di cause di conflitto di interesse, anche
potenziale nei confronti del responsabile del presente procedimento;

Di dare atto che successivamente alla pubblicazione sull’apposita sezione dell’albo pretorio16.
comunale, saranno assolti gli eventuali obblighi di pubblicazione di cui al D.Lgs. n. 33/2013;

Di dare atto che Codice Identificativo Gare (CIG) assegnato alla procedura di gara per17.



DETERMINAZIONE CUC N. 5 del 12-11-2018

l’individuazione dell’operatore economico cui assegnare l’appalto dei lavori in oggetto è:
76857777D1, che il Codice Unico progetto (CUP) è: J39B18000120004 e che responsabile
del procedimento ai sensi dell’art. 31, comma 1 del Decreto Legislativo 18 aprile 2016 n. 50
è l’architetto Rota Oliviero;

Di dare atto che la liquidazione della spesa di cui al presente provvedimento verrà18.
effettuata con successivi atti di liquidazione sulla base degli stati di avanzamento, previa
approvazione degli atti contabili redatti dal direttore lavori, acquisizione di corrispondente
fattura elettronica e verifica della regolarità contributiva della ditta mediante acquisizione del
DURC;

Di dare atto che l’ultimo stato di avanzamento corrisponderà alla cessione, a titolo di19.
parziale corrispettivo ex art. 191 del D. Lgs 50/2016, dell’immobile di proprietà comunale
sito in Via Papa Giovanni XXIII.

                                                      Dott. Pietro Oliva
Il presente documento è sottoscritto digitalmente
ai sensi del D.lgs. n.82/2005 e norme collegate,
conservato nelle banche dati del Comune di Ponte San Pietro


